
Gebühren
Gemeinde Wohlenschwil

T  a  r  i  f  e
Wasser                                 (ab 01.10.96)

CODES

Grundgebühr je m3-Zählergrösse pro Jahr Fr. 18.00 1000-1004

Verbrauchsgebühr pro m3 Fr. 1.70 01

Bauwasserzins; pauschal, inkl. Hydrantenkonrolle Fr. 300.00
Hydrantenentschädigung von EG pro Hydrant und Jahr Fr. 400.00
Öffentliche Brunnen von EG pro Brunnen und Jahr Fr. 1’000.00

Abwasser                            (ab 01.10.96)
Benützungsgebühren pro m3 Frischwasserverbrauch Fr. 1.00 3000

Benützungsgebühren 1/3 pro m3 Frischwasserverbrauch Fr. -.33 3010

Spezialfonds Abwasser pro m3 Frischwasserverbrauch Fr. -.30 3030

Grundgebühr pro Jahr und Wohnung Fr. 50.00 1300

Grundgebühr  inkl. Brauchwasserzuschlag pro Jahr und Wohnung Fr. 120.00 1400

Abfallentsorgung               (ab 01.04.95)
35-Liter-Sack Fr. 3.00
60-Liter-Sack Fr. 5.00
110-Liter-Sack oder Sperrgutmarke Fr. 9.00
Grundgebühr pro Wohnung und Jahr Fr. 150.00 K300

Gebührenplombe pro Container und Leerung Fr. 45.00
Häckseldienst bis max. 15 Min. pro Haushalt kostenlos

Häckseldienst ab 15 Min. pro Std. und Haushalt Fr. 100.00

Elektra                                 (ab 01.10.93)
Hochtarif pro kWh Fr. 0.270 50

Niedertarif pro kWh Fr. 0.120 50

+ 2.5% Teuerungs Zuschlag seit 10.95
Grundgebühr pro Messeinheit pro Jahr Fr. 100.00 1050

Provisorische Anschlüsse (Baustrom) pro kWh Fr. 0.40
Servicekommandos; Grundgebühr pro Jahr Fr. 50.00
Zusätzl. Empfänger pro Jahr Fr. 50.00

A  n  s  c  h  l  u  s  s  g  e  b  ü  h  r  e  n

Wasser                                (ab 01.10.96)
Anschlussgebühr 2 % des Brandversicherungswertes

Abwasser                            (ab 01.10.96)
Anschlussgebühr 4 % des Brandversicherungswertes

Elektra                                 (ab 01.10.93)
Einfamilienhäuser / Mehrfamilienhäuser /
Gewerbe- + Industriebauten pro Ampère Fr. 160.00
Grösse Hausanschlussicherung:
25 Ampère (Normalgrösse) für Einfamilienhaus à Fr. 160.00 Fr. 4'000.00
Wärmepumpen kostenlos
Wiederstandsheizungen:
-für die ersten 3 kW kostenlos
-für die nächsten 3 kW pro kW Fr. 300.00
-für den 6 kW übersteigenden Anteil pro kW Fr. 500.00




